

## **ANEXO II**

**ORÇAMENTO ESTIMADO  
PRESUPUESTO ESTIMADO**

**LOTES (1 a 6)**



## ORÇAMENTO ESTIMADO PRESUPUESTO ESTIMADO

### LOTE 1

Item/ Ítem	Descrição em Portugues	Descripción en Castellano	Marca/Modelo (Referência)	Prazo de Entrega Até / Plazo de Entrega Hasta	Quantidade/ Cantidad (1)	Unidade/ Unidad	VALOR TOTAL (DOLAR US\$)	
							Unit (2)	Total (1) x (2)
1	Cabo HDMI 15m	Cable HDMI 15m	PIX 018-1520, Vanco HDAC50.	60 Dias	4	UN	\$ 69,22	\$ 276,88
2	Docking Station	Docking station	Targus DOCK190USZ		30	UN	\$ 296,65	\$ 8.899,50
3	Leitor cartão de memória	Lector tarjeta de memoria	Kingston MobileLite Duo 3C Reader (FCR-ML3C), UGREEN 2-in-1 USB-C OTG Card Reader (50706).		10	UN	\$ 49,44	\$ 494,40
4	Memória RAM DDR4	Memoria RAM DDR4	Adata AD4S240038G17-BGN, Crucial CT8G45FS824A.		150	UN	\$ 79,11	\$ 11.866,50
5	SSD 1TB	SSD 1TB	Samsung 860 PRO, WD Blue WDS100T2B0A.		20	UN	\$ 217,54	\$ 4.350,80
6	Kit Teclado e Mouse sem fio	Combo/kit (teclado + mouse) inalâmbricos	Logitech MK540 (920-008674), Microsoft Wireless Desktop 900 (PT3-00005), Lenovo Essential (4X30M39463), HP 300.		8	UN	\$ 74,16	\$ 593,28
7	Nobreak 400W-600W 127V	UPS 400W-600W 127V	NHS Compact Plus Digiseno 700VA, APC Smart-UPS BR 1000VA.		3	UN	\$ 494,41	\$ 1.483,23
8	Adaptador USB-C femea x USB macho	Adaptador USB-C hembra para USB-A macho	UGREEN USB-C to USB-A 3.0 Male Converter (50533).		10	UN	\$ 14,83	\$ 148,30
9	Webcam simples	Webcam simples	Logitech HD PRO WebCam C920S, Intelbras CAM-1080P, Logitech Business Webcam C925E		7	UN	\$ 100,00	\$ 700,00
10	Adaptador DP a DVI	Adaptador DP para DVI	StarTech DisplayPort to DVI Adapter (DP2DVI), Kramer DisplayPort to DVI		1	UN	\$ 25,00	\$ 25,00
11	Adaptador DP a HDMI	Adaptador DP para HDMI	Dell adaptador DisplayPort para HDMI 2.0 (PGFHY), UGREEN 4K 60Hz DP to HDMI Adapter (70694).		21	UN	\$ 24,98	\$ 524,58
VALOR TOTAL (DOLAR US\$) - LOTE 1								\$ 29.362,47

Sigla: UN - Unidades.

(\*) US\$ - Dólar dos Estados Unidos da América/ Dolar de los Estados Unidos de la América



**ORÇAMENTO ESTIMADO  
PRESUPUESTO ESTIMADO**

**LOTE 2**

Item/ Ítem	Descrição em Portugues	Descripción en Castellano	Marca/Modelo (Referência)	Prazo de Entrega Até / Plazo de Entrega Hasta	Quantidade/ Cantidad (1)	Unidade/ Unidad	VALOR TOTAL (DOLAR US\$)	
							Unit (2)	Total (1) x (2)
1	Tablet Android 11"	Tablet Android 11"	Samsung Galaxy Tab S8.	60 dias	1	UN	\$ 988,83	\$ 988,83
VALOR TOTAL (DOLAR US\$) - LOTE 2								\$ 988,83

Sigla: UN - Unidades.

(\*) US\$ - Dólar dos Estados Unidos da América/ Dolar de los Estados Unidos de la América



**ORÇAMENTO ESTIMADO  
PRESUPUESTO ESTIMADO**

**LOTE 3**

Item/ Ítem	Descrição em Portugues	Descripción en Castellano	Marca/Modelo "(*) <u>Obrigatório</u> "/"Obligatorio"	Prazo de Entrega Até /  Plazo de Entrega Hasta	Quantidade/ Cantidad  (1)	Unidade/ Unidad	VALOR TOTAL (DOLAR US\$)	
							Unit (2)	Total (1) x (2)
1	Tablet Apple iPad Air 10.9"	Tablet Apple iPad Air 10.9"	Apple iPad Air 11" 5th gen	60 dias	130	UN	\$ 1.483,24	\$ 192.821,20
2	Tablet Apple iPad Pro 11"	Tablet Apple iPad Pro 11"	Apple iPad Pro 11" 3rd gen		2	UN	\$ 3.757,55	\$ 7.515,10
3	Lápis digital Apple Pencil	Lápiz digital Apple Pencil	Apple Pencil 2nd gen		1	UN	\$ 170,00	\$ 170,00
VALOR TOTAL (DOLAR US\$) - LOTE 3								\$ 200.506,30

Sigla: UN - Unidades.

(\*) Marca/modelo obrigatório conforme exigência subitem 1.1.1 do CBC.

(\*) Marca/modelo obligatorio conforme establecido en sub-ítem 1.1.1 del PBC.

(\*) US\$ - Dólar dos Estados Unidos da América/ Dolar de los Estados Unidos de la América



**ORÇAMENTO ESTIMADO  
PRESUPUESTO ESTIMADO**

**LOTE 4**

Item/ Ítem	Descrição em Portugues	Descripción en Castellano	Marca/Modelo (Referência)	Prazo de Entrega Até / Plazo de Entrega Hasta	Quantidade/ Cantidad (1)	Unidade/ Unidad	VALOR TOTAL (DOLAR US\$)	
							Unit (2)	Total (1) x (2)
1	Scanner A3 con ADF	Scanner A3 con ADF	Fujitsu fi-7600	60 dias	1	UN	\$ 9.637,62	\$ 9.637,62
VALOR TOTAL (DOLAR US\$) - LOTE 4								\$ 9.637,62

Sigla: UN - Unidades.

(\*) US\$ - Dólar dos Estados Unidos da América/ Dolar de los Estados Unidos de la América



**ORÇAMENTO ESTIMADO  
PRESUPUESTO ESTIMADO**

**LOTE 5**

Item/ Ítem	Descrição em Portugues	Descripción en Castellano	Marca/Modelo (Referência)	Prazo de Entrega Até / Plazo de Entrega Hasta	Quantidade/ Cantidad (1)	Unidade/ Unidad	VALOR TOTAL (DOLAR US\$)	
							Unit (2)	Total (1) x (2)
1	Televisor 75"	Televisor 75"	Samsung UN75TU8000GXZD, Sony XBR-75X805G	60 dias	2	UN	\$ 3.005,30	\$ 6.010,60
VALOR TOTAL (DOLAR US\$) - LOTE 5								\$ 6.010,60

Sigla: UN - Unidades.

(\*) US\$ - Dólar dos Estados Unidos da América/ Dolar de los Estados Unidos de la América



**ORÇAMENTO ESTIMADO  
PRESUPUESTO ESTIMADO**

**LOTE 6**

Item/ Ítem	Descrição em Portugues	Descripción en Castellano	Marca/Modelo (Referência)	Prazo de Entrega Até / Plazo de Entrega Hasta	Quantidade/ Cantidad	Unidade/ Unidad	VALOR TOTAL (DOLAR US\$)	
					(1)		Unit (2)	Total (1) x (2)
1	Monitor 40" 5K Curvo	Monitor 40" 5k Curvo	Dell UltraSharp U4021QW	90 dias	4	UN	\$ 3.749,05	\$ 14.996,20
2	Monitor LED 34" Curvo	Monitor LED 34" curvo	Dell P3421W, Dell S3422DWG, Dell S3422DW.		5	UN	\$ 1.188,72	\$ 5.943,60
VALOR TOTAL (DOLAR US\$) - LOTE 6								\$ 20.939,80

Sigla: UN - Unidades.

(\*) US\$ - Dólar dos Estados Unidos da América/ Dolar de los Estados Unidos de la América